
Número de contratos por sexos

2007-08

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 21.286 17.094 38.380

12 CASTELLÓN 8.634 6.953 15.587

46 VALENCIA 38.218 31.299 69.517

Comunidad Valenciana 68.138 55.346 123.484
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-08

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 6.054 12.059 3.173 5.439 9.024 2.631

12 CASTELLÓN 2.529 4.939 1.166 2.131 3.827 995

46 VALENCIA 10.708 23.059 4.451 9.994 17.176 4.129

Comunidad Valenciana 19.291 40.057 8.790 17.564 30.027 7.755
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Número de contratos por sector de actividad

2007-08

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.073 2.541 6.847 27.919

12 CASTELLÓN 317 1.601 2.753 10.916

46 VALENCIA 895 4.220 7.205 57.197

Comunidad Valenciana 2.285 8.362 16.805 96.032
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Total Contratos

38.380

15.587

69.517

123.484
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-08

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 81 195 1.041 2.326 3.076 10.599 354 6.107 2.686 11.915 38.380

12 CASTELLÓN 13 31 457 828 1.180 3.332 176 2.522 1.344 5.704 15.587

46 VALENCIA 441 185 2.798 4.252 5.404 12.916 535 7.028 14.616 21.342 69.517

Comunidad Valenciana 535 411 4.296 7.406 9.660 26.847 1.065 15.657 18.646 38.961 123.484

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-08

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.281 34.099 38.380

12 CASTELLÓN 1.719 13.868 15.587

46 VALENCIA 6.462 63.055 69.517

Comunidad Valenciana 12.462 111.022 123.484
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